

# MUTUA ALTA TOSCANA

Sede in Quarrata (PT), Via IV Novembre n. 108

Cod.Fiscale 90063980479

## Bilancio al 31/12/2022

### STATO PATRIMONIALE

<b>ATTIVO</b>		<b>31/12/22</b>	<b>31/12/21</b>
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>		<b>0</b>	<b>420</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		<b>45.692</b>	<b>5.464</b>
<b>I. Immateriali</b>		<b>10.284</b>	<b>4.464</b>
<i>1. costi di impianto e di ampliamento</i>	<i>10.284</i>		<i>4.464</i>
<i>2. costi di sviluppo</i>	-		-
<i>3. diritti di brevetto industriale e delle opere ingegno</i>	-		-
<i>4. concessioni licenze marchi e diritti simili</i>	-		-
<i>5. avviamento</i>	-		-
<i>6. immobilizzazioni in corso e acconti</i>	-		-
<i>7. altre</i>	-		-
<b>II. Materiali</b>		<b>34.408</b>	<b>0</b>
<i>1. terreni e fabbricati</i>	-		-
<i>2. impianti e macchinari</i>	-		-
<i>3. attrezzature</i>	-		-
<i>4. altri beni</i>	<i>34.408</i>		-
<i>5. immobilizzazioni in corso e acconti</i>	-		-
<b>III. Finanziarie</b>		<b>1.000</b>	<b>1.000</b>
<i>1. partecipazioni</i>	<i>1.000</i>		<i>1.000</i>
<i>2. crediti</i>	-		-
<i>3. altri titoli</i>	-		-
<b>C) Attivo circolante</b>		<b>422.446</b>	<b>91.225</b>
<b>I. Rimanenze</b>		<b>29</b>	<b>193</b>
<i>1. materie prime sussidiarie e di consumo</i>	<i>29</i>		<i>193</i>
<i>2. prodotti in corso di lavorazione e semilavorati</i>	-		-
<i>3. lavori in corso su ordinazione</i>	-		-
<i>4. prodotti finiti e merci</i>	-		-
<i>5. acconti</i>	-		-
<b>II. Crediti</b>		<b>62.196</b>	<b>51.442</b>
<b>entro 12 mesi</b>	<b>42.196</b>		<b>31.442</b>
<i>1. verso clienti</i>	-		-
<i>2. verso associati</i>	<i>518</i>		<i>1.442</i>
<i>3. verso enti pubblici</i>	-		-
<i>4. verso privati per contributi</i>	<i>30.000</i>		<i>30.000</i>
<i>5. verso enti della stessa rete associativa</i>	-		-
<i>6. verso altri enti del terzo settore</i>	-		-
<i>7. verso imprese controllate</i>	-		-
<i>8. verso imprese collegate</i>	-		-
<i>9. crediti tributari</i>	-		-

10. da 5 per mille	-	-	-
11. imposte anticipate	-	-	-
12. verso altri	11.678	-	-
<b>oltre 12 mesi</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	
1. verso clienti	-	-	-
2. verso associati	-	-	-
3. verso enti pubblici	-	-	-
4. verso privati per contributi	-	-	-
5. verso enti della stessa rete associativa	-	-	-
6. verso altri enti del terzo settore	-	-	-
7. verso imprese controllate	-	-	-
8. verso imprese collegate	-	-	-
9. crediti tributari	-	-	-
10. da 5 per mille	-	-	-
11. imposte anticipate	-	-	-
12. verso altri	20.000	20.000	
<b>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
1. in imprese controllate	-	-	-
2. in imprese collegate	-	-	-
3. altri titoli	-	-	-
<b>IV. Disponibilità liquide</b>		<b>360.221</b>	<b>39.590</b>
1. depositi bancari e postali	359.774	39.299	
2. assegni	-	-	-
3. danaro e valori in cassa	447	291	
<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>5</b>	<b>4.011</b>
<b>Totale attivo</b>		<b>468.143</b>	<b>101.120</b>
<b>PASSIVO</b>		<b>31/12/22</b>	<b>31/12/21</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		<b>419.347</b>	<b>67.884</b>
<b>I. Fondo di dotazione dell'Ente</b>		<b>25.870</b>	<b>22.240</b>
<b>II. Patrimonio Vincolato</b>		<b>369.340</b>	<b>32.022</b>
1. Riserve Statutarie	25.643	12.022	
2. F.di vincolati per dec. Organi Istituzionali	20.000	20.000	
3. Fondi vincolati destinati da terzi	323.697	-	
4. Altri Fondi vincolati	-	-	
<b>III. Patrimonio libero</b>		<b>19.053</b>	<b>0</b>
1. Riserve di utili o avanzi di gestione	-	-	-
2. altre riserve	19.053	-	-
<b>IV. Avanzo/Disavanzo d'esercizio</b>		<b>5.084</b>	<b>13.621</b>
<b>B) Fondi rischi e oneri</b>		<b>11.678</b>	<b>0</b>
1. per trattamento quiescenza e simili	-	-	-
2. per imposte anche differite	-	-	-
3. altri	11.678	-	-
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>D) Debiti</b>		<b>15.521</b>	<b>16.167</b>
<b>entro 12 mesi</b>	<b>15.521</b>	<b>16.167</b>	
1. verso banche	-	-	-
2. verso altri finanziatori	-	-	-
3. verso associati e fondatori per finanziamenti		549	

4. verso enti della stessa rete associativa	-	-	-
5. verso erogazioni liberali condizionate	-	-	-
6. acconti	-	-	-
7. verso fornitori	12.613	15.458	
8. verso imprese controllate e collegate	-	-	
9. debiti tributari	288	160	
10. verso istituti previdenziali e di sicurezza sociale	-	-	
11. verso dipendenti e collaboratori	-	-	
12. altri debiti	2.620	-	
<b>oltre 12 mesi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
1. verso banche	-	-	
2. verso altri finanziatori	-	-	
3. verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-	
4. verso enti della stessa rete associativa	-	-	
5. verso erogazioni liberali condizionate	-	-	
6. acconti	-	-	
7. verso fornitori	-	-	
8. verso imprese controllate e collegate	-	-	
9. debiti tributari	-	-	
10. verso istituti previdenziali e di sicurezza sociale	-	-	
11. verso dipendenti e collaboratori	-	-	
12. altri debiti	-	-	
<b>E) Ratei e risconti</b>		<b>21.597</b>	<b>17.069</b>
<b>Totale passivo</b>		<b>468.143</b>	<b>101.120</b>

# MUTUA ALTA TOSCANA

Sede in Quarrata (PT), Via IV Novembre n. 108  
Cod.Fiscale 90063980479

RENDICONTO GESTIONALE AL 31/12/2022					
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
Descrizione	2022	2021	Descrizione	2022	2021
<b>A) COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE</b>			<b>A) RICAVI RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE</b>		
1. Materie prime sussidiarie, di consumo e di merci	€ 4.001	€ 10.378	1. Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 43.986	€ 22.777
2. Servizi	€ 58.042	€ 26.651	2. Proventi da associati per attività mutuali	€ 0	€ 0
3. Godimento beni di terzi	€ 0	€ 0	3. Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 0	€ 0
4. Personale	€ 0	€ 0	4. Erogazioni liberali	€ 0	€ 0
5. Ammortamenti	€ 3.735	€ 2.434	5. Proventi da 5 per mille	€ 0	€ 0
5. bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ 0	€ 0	6. Contributi da soggetti privati	€ 30.352	€ 30.000
6. Acc.ti per rischi e oneri	€ 0	€ 0	7. Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 0	€ 0
7. Oneri diversi di gestione	€ 4.474	€ 60	8. Contributi da Enti Pubblici	€ 0	€ 0
8. Rimanenze iniziali	€ 0	€ 0	9. Proventi da contratti con enti pubblici	€ 0	€ 0
9. Accantonamenti a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ 0	€ 0	10. Altri ricavi, rendite e proventi	€ 1.055	€ 172
10. Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ 0	€ 0	11. Rimanenze finali	€ 0	€ 193
<b>TOTALE</b>	<b>€ 70.252</b>	<b>€ 39.523</b>	<b>TOTALE</b>	<b>€ 75.393</b>	<b>€ 53.142</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE</b>	<b>€ 5.141</b>	<b>€ 13.619</b>
<b>B) COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ DIVERSE</b>			<b>B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ DIVERSE</b>		
1. Materie prime sussidiarie, di consumo e di merci	€ 0	€ 0	1. Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 0	€ 0
2. Servizi	€ 0	€ 0	2. contributi da soggetti privati	€ 0	€ 0
3. Godimento beni di terzi	€ 0	€ 0	3. Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 0	€ 0
4. Personale	€ 0	€ 0	4. Contributi da enti pubblici	€ 0	€ 0
5. Ammortamenti	€ 0	€ 0	5. Proventi da contratti con enti pubblici	€ 0	€ 0
5. bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ 0	€ 0	6. Altri ricavi e proventi	€ 0	€ 0
6. Acc.ti per rischi e oneri	€ 0	€ 0	7. Rimanenze finali	€ 0	€ 0
7. Oneri diversi di gestione	€ 0	€ 0	7. Rimanenze finali	€ 0	€ 0
8. Rimanenze iniziali	€ 0	€ 0			
<b>TOTALE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>TOTALE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITÀ DIVERSE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>
<b>C) COSTI E ONERI DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI</b>			<b>C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI</b>		
1. Oneri da raccolte abituali	€ 0	€ 0	1. Raccolte fondi abituali	€ 0	€ 0
2. Oneri da raccolte occasionali	€ 0	€ 0	2. Raccolte fondi occasionali	€ 0	€ 0
3. Altri oneri	€ 0	€ 0	3. Altri iproventi	€ 0	€ 0
<b>TOTALE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>TOTALE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITÀ DI</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>
<b>D) COSTI E ONERI FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>			<b>D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>		
1. Su rapporti bancari	€ 57	€ 0	1. Da rapporti bancari	€ 0	€ 2
2. Su prestiti	€ 0	€ 0	2. Da investimenti finanziari	€ 0	€ 0
3. Da patrimonio edilizio	€ 0	€ 0	3. Da patrimonio edilizio	€ 0	€ 0
4. Da altri beni patrimoniali	€ 0	€ 0	4. Da altri beni patrimoniali	€ 0	€ 0
5. Acc.ti per rischi ed oneri	€ 0	€ 0	5. Altri proventi	€ 0	€ 0
6. Altri oneri	€ 0	€ 0			
<b>TOTALE</b>	<b>€ 57</b>	<b>€ 0</b>	<b>TOTALE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 2</b>
			<b>AVANZO/DISAVANZO ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>	<b>(€ 57)</b>	<b>€ 2</b>
<b>E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>			<b>E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
1. Materie prime sussidiarie, di consumo e di merci	€ 0	€ 0	1. Proventi da distacco del personale	€ 0	€ 0
2. Servizi	€ 0	€ 0	2. Altri proventi di supporto generale	€ 0	€ 0
3. Godimento beni di terzi	€ 0	€ 0			
4. Personale	€ 0	€ 0			
5. Ammortamenti	€ 0	€ 0			
5. bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ 0	€ 0			

6. Accantonamenti per rischi e oneri	€ 0	€ 0			
7. Altri oneri	€ 0	€ 0			
8. Accantonamenti a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ 0	€ 0			
9. Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ 0	€ 0			
<b>TOTALE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>	<b>TOTALE</b>	<b>€ 0</b>	<b>€ 0</b>
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI SUPPORTO GENERALE	€ 0	€ 0
			AVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	€ 5.084	€ 13.621
			IMPOSTE	€ 0	€ 0
			<b>AVANZO /DISAVANZO D'ESERCIZIO</b>	<b>€ 5.084</b>	<b>€ 13.621</b>